
(14,7e1( • ./K(%"( e ._1?1( .//  

VISTO l'art. 15 del C.C.N.L. 2019/2021 che stabilisce i criteri per il conferimento e la 
revoca delle posizioni organizzative per i dipendenti dell'Amministrazione Civile 
dell'Interno appartenenti all'Area III del sistema di classificazione del personale; 

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno 8/RU/2023 n. 0075002 del 14/11/2023 avente 
ad oggetto "Posizioni organizzative da conferire nell'anno 2024"; 

RAVVISATA la necessità di individuare un dipendente appartenente all'Area Funzionari al 
quale affidare, nell'ambito delle funzioni di appartenenza e sotto la direzione, la 
responsabilità e il controllo del Capo di Gabinetto del Prefetto, le funzioni di coordinamento 
delle unità organizzative afferenti al settore Gabinetto/Protezione Civile, Difesa Civile e 
Coordinamento del Soccorso Pubblico negli ambiti che attengono: 

Pianificazioni di Protezione Civile; 
Esercitazioni di protezione civile e di difesa civile; 
Gestione della Sala Operativa della Prefettura UTG e delle relative funzioni di 
supporto in emergenza; 

VISTO il verbale della riunione sindacale del 22 novembre 2023; 

VISTA la prefettizia n. 0055126 del 24.11.2023 con la quale è stato proposto al Ministero 
dell'Interno il conferimento, per l'anno 2024, della posizione organizzativa di cui alla 
sopracitata circolare ministeriale al Funzionario Informatico  Sig.  Rosario Penza, in servizio 
presso l'Ufficio di Gabinetto di questa Prefettura, in considerazione dei requisiti culturali, 
dell'esperienza maturata e dell'elevata professionalità; 

VISTA la nota n 0083746 del 14.12.2023 con la quale il Ministero dell'Interno ha espresso 
il nulla osta ai fini del conferimento dell'incarico di posizione organizzativa al suddetto 
dipendente, con decorrenza dal 10  gennaio 2024 e fino al 31 dicembre 2024; 

RITENUTO, pertanto, di dover conferire la posizione organizzativa al dipendente 
suindicato; 

DISPONE 

di conferire, per i motivi indicati in premessa, la posizione organizzativa al Funzionario 
Informatico sig. Rosario Penza, con decorrenza dal 10  gennaio 2024 e fino al 31 dicembre 
2024. 
Al predato dipendente compete la specifica indennità rapportata alla durata del suo 
incarico, ai sensi delle vigenti disposizioni normative e contabili in materia; 
Nello svolgimento dell'incarico, che sarà svolto sotto la direzione, la responsabilità e il 
controllo del Capo di Gabinetto del Prefetto, il Funzionario Informatico sig. Rosario Penza 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
B
a
r
l
e
t
t
a
,
 
A
n
d
r
i
a
,
 
T
r
a
n
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
0
0
4
7
5
 
d
e
l
 
0
4
/
0
1
/
2
0
2
4



(--(2f- ‘,.?‹.47 4.4°:?.?% te7-  

curerà il coordinamento del personale e degli adempimenti necessari, al fine di garantire la 
continuità dei servizi sopra indicati. 
L'incarico potrà essere revocato prima della scadenza quando ricorra uno dei casi di cui 
all'art. 15, comma 5 del C.C.N.L. 2019/2021. 
Il Viceprefetto Vicario è incaricato dell'esecuzione del presente provvedimento. 

Barletta, data protocollo 


	Page 1
	Page 2

